令和７年度原村選挙管理委員会第７回定例会会議録

開催日時 令和７年 10 月 22 日(水) 午後３時 58 分

開催場所 原村役場 議員控室

出席委員（４人） 日達 章  岩田伊知郎  牛山文吾  百瀨洋一

欠席委員 なし

出席職員 局長 清水  晃  係長 伊藤 淳一

日程第１ 開会の宣言

日程第２ 議事

日達委員長は、事務局に各議事の内容を報告及び説明させ、出席委員の質疑を受けた。

そのてん末は、次のとおりである。

付議事件 審議の結果及び質疑・応答

○選挙人名簿抹消者（９月末分）の確定につ

いて

抹消者の数について報告を受けた。

日程第３ その他

 ・南極選挙人証の交付について

 ・明るい選挙啓発ポスターコンクール県審査（第２次審査）について

  入選なし（作品は選管事務局に返却済み）

  表彰式の候補日は、12月19日・22日・23日。時間は午後4時から。役場講堂で行

う予定。保護者も招く。賞状と記念品が返却されたら、小学校と相談する。

 ・諏訪郡市選挙管理委員会事務研究会の開催方法の開催方法の見直し及び開催日

程等について

  富士見町の案のとおり、事務担当者のみの参加が望ましいと回答する。

 ・今後の予定について

  ・11月26日(水) 令和７年度明るい選挙推進長野県大会等

   午後１時00分～午後３時55分（予定） 東御市文化会館サンテラスホール

   定例会終了後、役場出発。

・次回の定例会について 令和７年11月26日（水）  午前９時から

日程第４ 閉会宣言

閉会時刻 午後４時 28 分